Universitätsbibliothek Paderborn

Decisiones Practicæ Casuum Conscientiæ Selectorum In Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Pars Altera Decisionum Practicarum Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim
Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Leonardelli, Bonaventura

Augustæ Vindelicorum ; Græcii, 1739

Q. 1. An Parochus rectè egerit S. Viaticum ad Susannam deferendo, Sacrō
interruptō?

urn:nbn:de:hbz:466:1-41144

CASUS XCI.

*De Missæ Sacrificio interrumpendo, S. Viatico, &
Hostiæ fragmentis à celebrante post ablutionem repertis.*

Valentinus Parochus durante adhuc Missâ statim post Consecrationem monetur ab Ædituo, Susannam in proxima domô ægram, morti proximam esse, & S. Viaticum expetere. Valentinus Sacrò interruptò, acceptâque ex tabernaculo S. Hostiâ ab altari discedit, & ad Susannæ domum festinat, eámque jam jam expirantem S. Viatico munit, & ad altare reversus incæptam Missâm prosequitur, dûmque S. Hostian à se consecratam frangit notabilem hostiæ particulam decidentem videt, quam tamen ut ut diligenter quaestam invenire, non potest: Unde Missâm absolvit, & ad Sacristiam redit, dûmque S. vestes exuere parat, Hostiæ particula (quæ S. vestibus adhæserat) in terram decidit, quam è terra reverenter sublatam ipsem et ibidem sumit,

QUÆR. I. An Valentius Sacerdos rectè egerit S. Viaticum ad Susannam deferendo, Sacrò interruptò?

QUÆR. II. An rectè fecerit Sumendo in Sacristia talēm Hostiæ particulam?

QUÆR. III. An à Sacerdote celebrante post ablutionem sumi possint reperta fragmenta, seu reliquia in alio Sacrificio ab alio consecrata?

AD I. Q. resolutio ex eo pen-
det, an, & quando Missâ à
Sacerdote inchoata inter-
rumpi possit; & quidem non esse
eam absque gravi causa abrum-
pendam, sed continuò ad finem
usque

usque perducendam, patet ex C. illud, & C. nihil, 7. q. 1. ubi in fine can. dicitur: *Nullus absque patientis proventu molestia, Minister, vel Sacerdos, cum cœperit, imperfecta officia præsumat omnino relinquere: Si quis hæc temerariè præsumperit, Excommunicationis sententiam sustinebit.* Idque meritò exigit reverentia tanto Sacramento debita, ne illud mutilum, & imperfectum relinquatur, cum id fieri potest absque gravi incommodo;

537 Causæ porrò legitimæ, ob quas Sacrificium ante consecrationem, vel Consecratione facta interrumpi potest, variae sunt; minorēsque sufficiunt ante consecrationem, vel oblationem, ut si concilio ad populum habenda sit, vel propter Ordines conferendos, aut adventum Episcopi, Ducis, Principis &c, vel propter populi ad ventantis processionem, quos decet integrè Missam audire; ubi si non adlit alius Sacerdos, qui celebret, & oblatio nondum sit facta, poterit Missa inchoata rursus à principio inchoari, ut docent Navar. cap. 25. n. 86. Em. S. V. Missa Palao tr. 22. D. unic. p. 11. Laym. l. 5. tr. s. cap. 7. Henrig. & alii. Præterea potest exceptum Sacrificium vel relinquiri, vel interrumpi, si Sacerdos recordetur, se non esse jejunum, excommunicatum, irregularem, si Canon nondum sit cœptus; vel si excommunicatus, & non toleratus

Missæ Sacrificio interesse præsumat, & expelli nequeat, dummodo Canon nondum sic incep-
tus, uti notant citt. DD. cum S. Thom. q. 83. a. 6. Item si moribus, vel alia gravis corporis necessitas cogat Sacrificium Missæ interrumpere, ubi si consecratio jam facta fuit, & inceptum Sacrificium nequeat amplius per ipsum celebrantem perfici, nec alius jejonus reperiatur, debet alius Sacerdos substitui etiam non jejunus, qui suppleat, & Sacrificium perficiat, ut communiter docent DD. cum S. Th. citt. & colliguntur ex C. illud citt. & C. nullus Episcopius d. r. de consecr. eò quod perfectio Sacrificii, utope juris divini, Strictius obliget, Iquām quodlibet præceptum Ecclesiasticum. Quod si Sacerdos defecerit ante consecrationem coepito jam canone juxta Angelum V. Eucharistia, Henrig. l. 8. c. 50. Laym. l. c. aliósque poterit alius Sacerdos jejonus accedere, & suppleare, non tamen id necessarium est. Demum potest Sacrificium etiam facta consecratione relinquiri, postmodum perficiendum, ut necessitatibus alienæ maximè spirituali consulas; quando scilicet tanta est necessitas, ut dilationem non patiatur recipiendi aliquod Sacramentum ad salutem moraliter necessarium, etiamsi ex templo exire debeas, ut dictæ necessitatibus succurras. Unde si Sacramentum ægro morti proximo

Dd dd 3 fit

sit administrandum, qui moraliter non censetur exspectare posse finem Sacrificii, poterit Sacerdos ab altari discedere, & accepta secum S. Eucharistia in domum moribundi se conferre, ut ei Sacramentum ministret, omissis precibus, & orationibus in administratione Sacramentorum præscriptis, post peractum Sacrificium recitandis; debet enim Sacerdos operam dare, ut quam citissime potest, se expeditat, & ad perficiendum Sacrificium redeat.

Idem quoque est, si poenitentiæ Sacramentum suscipere non posset, posset tamen Eucharistiam, vel extremam Unctionem; quia eo casu Eucharistia, vel extrema Unctio est infirmo moraliter necessaria. Quod si necessitas tanta non sit, ut si v. g. paulò antè Sacramentum poenitentiæ infirmus suscepisset; non decet tunc sacrificantem post consecrationem, vel etiam inceptum Canonem, exutis S. vestibus, Sacrificium relinguere, sed permittere posset infirmum absque Vatico mori, cum moraliter tunc ad salutem illi necessarium non sit, ut docent Zambran. cap. 4. dub. 6. n. 5. Palao l. c. Laym. l. c. Henr. alisque. Si quidem, ut ajunt, è templo exire debeas: nam si homo in ipso templo existens sacro Vatico indigeat, quia subito morbo correptus, mox moriturus time-

tur, poterit, immo juxta alios debet, etiam post consecrationem ab altari discedere, & Sacramentum ministrare; quia brevis illa interruptio ex necessitate proximi honestatur, & cum in templo existas, ab altari non censeris moraliter discedere. Ex modo dictis colligitur, Valentimum recte egisse Sacrum Viaticum ad Susannam deferendo, illudque eidem ministrando, saltem si non paulò antè Susannæ Confessionem excepisset, & Sacramentum poenitentiæ eidem administrasset, secundum superius dicta.

Ad 2. Q. R. cum Suarez. D. 538
68. Vasq. D. 211. c. 6. Lug. D.
15. S. 4. Fagund. l. 3. a. 5.
n. 24. Dicastill. D. 9. quasit. 7.
Arriaga de Eucharist. D. 44.
n. 51. Navar. c. 25. n. 89.
Bonac. Vasq. Coninck, aliisque
communiter posse à Sacrificantे etiam post ablutionem sumi reliquias S. Hostiæ à se consecratæ in corporali, vel Patena repertas.
Ratio est; quia reliquiæ, seu fragmenta illa pertinent ad eandem actionem, seu ad complementum ejusdem Sacrificii, ad quod consumandum Sacrificans jus habet, & ratio ulterior est; quia sufficit, si Sacrificans jejonus inchoet actionem, licet non ad omnes, & singulas ejus partes sit jejonus, ut sapienter contingit, quando particula S. Hostiæ missa in Calicem adharet adhuc Calici, vel